Российская Федерация

Чукотский   автономный   округ

Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ

Р Е Ш Е Н И Е

(XIX сессии II созыва)

 20.05.2011 г. № 78  с. Чуванское

О   внесении изменений и дополнений

в Устав сельского поселения Чуван-

ское.

           В целях приведения Устава сельского поселения Чуванское в соответст-

вии с действующим законодательством, рассмотрев предложения и замечания,

поступившие в ходе обсуждения проекта решения Совета депутатов сельского

поселения Чуванское «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского

поселения Чуванское», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г.

№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом сельского поселения Чуванское,

 Совет депутатов сельского поселения Чуванское

РЕШИЛ:

          1.Внести в Устав сельского поселения Чуванское Анадырского муници-

пального района, принятый решением Совета депутатов от 30.09.2009 г. №

113, изменения и дополнения согласно Приложению.

         2.Настоящее решение направить для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской

области и Чукотскому автономному округу.

         3. После государственной регистрации опубликовать (обнародовать) на-

стоящее решение в местах, доступных для широкого круга населения.

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обна-

родования).

Глава сельского поселения Чуванское                                           А.Н.Тынескин

                  Приложение к

                                                                                                                            решению Совета

депутатов сельского поселения

Чуванское от 20.05.2011 г. № 78

Изменения и дополнения

в Устав

сельского поселения Чуванское

Анадырского муниципального района

Чукотского автономного округа

с. Чуванское

         1. Пункт 5 части 1 статьи 10 Устава  изложить в следующей редакции:

         « 5)дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов поселения, включая создание и обес-

печение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществ-

ление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и

осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством

Российской Федерации;».

         2. В части 2 статьи 56 Устава после слов   «актами сельского поселения»

дополнить словами  «, издаваемыми представительным органом сельского по-

селения».

         3.   Пункт  6 части 2 статьи 60 Устава изложить в следующей редакции:

        «6) имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожар-

ной безопасности; ».

          4. В абзаце 2 части 2 статьи 67 Устава

          слова «постановлением Главы» заменить словами «решением Совета де-

путатов».